

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

наименование организации: Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ивановской области

Таблица 1

| Наименование                           | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |     |     |     |     |         |
|--|--|---|---|---------|-----|-----|-----|-----|---------|
|  | всего  | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 3   |         |     |     |     |     |         |
|  |  |   | класс 1   | класс 2 | 3.1 | 3.2 | 3.3 | 3.4 | класс 4 |
| 1                                      | 2  | 3   | 4   | 5       | 6   | 7   | 8   | 9   | 10      |
| ие места (ед.) - основные/все          | 274  | 74/74   | 0/0   | 0/0     | 0/0 | 0/0 | 0/0 | 0/0 | 74/74   |
| ники, занятые на рабочих местах (чел.) | 820  | 251   | 0   | 0       | 0   | 0   | 0   | 0   | 251     |
| к женщин                               | 208  | 0   | 0   | 0       | 0   | 0   | 0   | 0   | 0       |
| к лиц в возрасте до 18 лет             | 0  | 0   | 0   | 0       | 0   | 0   | 0   | 0   | 0       |
| к инвалидов                            | 8  | 0   | 0   | 0       | 0   | 0   | 0   | 0   | 0       |

Таблица 2

| Профессия/должность/специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |  |           |                      |                |                    |                         |                        |             |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |     |    |
|---|----------------------------------|---------------|--|-----------|----------------------|----------------|--------------------|-------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|--|-----|----|
|   | химический                       | биологический | возроили преимущественно фиброгенного действия шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неонизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |   |   |   |   |   |   |  |     |    |
| 2   | 3                                | 4             | 5  | 6         | 7                    | 8              | 9                  | 10                      | 11                     | 12          | 13             | 14                         | 15                               | 16                                      | 17  | 18                                      | 19  | 20  | 21  | 22  | 23                                       | 24  |    |
| 16 ПСЧ 2 ПСО ФПС ГПС<br>Главного управления |                                  |               |  |           |                      |                |                    |                         |                        |             |                |                            |                                  |   |   |   |   |   |   |   |  |     |    |
| Начальник части                             | -                                | -             | -  | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                      | -           | -              | -                          | -                                | -                                       | 4   | -                                       | да  | да  | да  | да  | нет                                      | нет | да |
| Заместитель начальника части                | -                                | -             | -  | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                      | -           | -              | -                          | -                                | -                                       | 4   | -                                       | да  | да  | да  | да  | нет                                      | нет | да |
| Начальник караула                           | -                                | -             | -  | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                      | -           | -              | -                          | -                                | -                                       | 4   | -                                       | да  | да  | да  | да  | нет                                      | нет | да |
| Командир отделения                          | -                                | -             | -  | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                      | -           | -              | -                          | -                                | -                                       | 4   | -                                       | да  | да  | да  | да  | нет                                      | нет | да |
| Водитель автомобиля (пожарного)             | -                                | -             | -  | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                      | -           | -              | -                          | -                                | -                                       | 4   | -                                       | да  | да  | да  | да  | нет                                      | нет | да |
| Водитель автомобиля (пожарного)             | -                                | -             | -  | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                      | -           | -              | -                          | -                                | -                                       | 4   | -                                       | да  | да  | да  | да  | нет                                      | нет | да |

|    |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |     |    |
|----|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|-----|----|
| 91 | ного)<br>Пожарный  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да | нет | да |
| 92 | Пожарный   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да | нет | да |
| 93 | <b>18 ПСЧ 2 ПСО ФПС ГПС<br/>Главного управления</b><br>Начальник части   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да | нет |    |
| 94 | Начальник караула  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да | нет | да |
| 95 | Командир отделения   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да | нет | да |
| 96 | Командир отделения   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да | нет | да |
| 97 | Водитель автомобиля (пожар-ного)   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да | нет | да |
| 98 | Водитель автомобиля (пожар-ного)   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да | нет | да |
| 99 | Водитель автомобиля (пожар-ного)   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да | нет | да |
| 00 | Пожарный   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да | нет | да |
| 01 | Пожарный   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да | нет | да |
| 02 | Пожарный   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да | нет | да |
| 03 | Пожарный   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да | нет | да |
| 04 | <b>ОП №2 18 ПСЧ 2 ПСО ФПС<br/>ГПС Главного управления</b><br>Заместитель начальника части (начальник отдельного поста) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да | нет | да |
| 05 | Командир отделения   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да | нет | да |
| 06 | Водитель автомобиля (пожар-ного)   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да | нет | да |
| 07 | Пожарный   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да | нет | да |
| 08 | <b>19 ПСЧ 2 ПСО ФПС ГПС<br/>Главного управления</b><br>Начальник части   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да | нет | да |
| 09 | Заместитель начальника части   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да | нет | да |
| 10 | Начальник караула  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да | нет | да |
| 11 | Командир отделения   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да | нет | да |
| 12 | Водитель автомобиля (пожар-ного)   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да | нет | да |
| 13 | Водитель автомобиля (пожар-ного)   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да | нет | да |
| 14 | Пожарный   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да | нет | да |
| 15 | Пожарный   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да | нет | да |
| 16 | Пожарный   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да | нет | да |
| 17 | <b>ОП 19 ПСЧ 2 ПСО ФПС<br/>ГПС Главного управления</b><br>Заместитель начальника части (начальник отдельного поста)    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да | нет | да |
| 18 | Командир отделения   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да | нет | да |
| 19 | Водитель автомобиля (пожар-ного)   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | да | нет | да |



|    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |     |     |    |    |
|----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|-----|-----|----|----|
| 51 | Пожарный<br>23 ПСЧ 2 ПСО ФПС ГПС<br>Главного управления | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 4 | - | да | да | нет | нет | да | да |
| 52 | Начальник части   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 4 | - | да | да | нет | нет | да | да |
| 53 | Заместитель начальника части                            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 4 | - | да | да | нет | нет | да | да |
| 54 | Начальник караула                                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 4 | - | да | да | нет | нет | да | да |
| 55 | Водитель автомобиля (пожарного)                         | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 4 | - | да | да | нет | нет | да | да |
| 56 | Водитель автомобиля (пожарного)                         | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 4 | - | да | да | нет | нет | да | да |
| 57 | Пожарный  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 4 | - | да | да | нет | нет | да | да |
| 58 | Пожарный  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 4 | - | да | да | нет | нет | да | да |

та составления: 20.10.2022

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

Заместитель начальника Главного управления по Государственной противопожарной службе полковник внутренней службы

Ширстов Д.И.  
(Ф.И.О.)

01.11.2022  
(дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Меститель начальника управления – начальник отдела организации пожаротушения и проведения аварийно-спасательных работ (УОПТ и ПАСР) авного управления полковник внутренней службы

Дудин С.В.  
(Ф.И.О.)

20.10.2022  
(дата)

Меститель (представитель) Ивановской областной территориальной организациищероссийского профессионального союза работников государственного управления и общественного обслуживания Российской Федерации

Смагина Н.А.  
(Ф.И.О.)

21.10.2022  
(дата)

Меститель начальника управления – начальник отдела технического обеспечения управления материально-технического обеспечения Главного управления подполковник внутренней службы

Сыроегин Д.А.  
(Ф.И.О.)

20.10.2022  
(дата)

альник отдела кадровой, воспитательной работы и профессионального управления Главного управления подполковник внутренней службы

Шеенков П.Н.

(дата)

еститель начальник финансово-экономического отдела Главного управления, советник государственной гражданской службы Российской Федерации I класса

Демина С.В.

(дата)

льник отдела координации пожарной охраны и организации охраны труда ЭПТ и ПАСР Главного управления полковник внутренней службы

Некрасов С.А.

(дата)

ерт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3779

Сергеева Полина Александровна

20.10.2022

(№ в реестре экспертов)

(Ф.И.О.)

(дата)